
Vikar for speciallæge ved Klinisk Farmakologisk
Afdeling, Aarhus Universitetshospital.

Ved Klinisk Farmakologisk Afdeling, Aarhus Universitetshospital er en deltidsstilling som vikar for
afdelingslæge (18,5 timer/uge) ledig til besættelse 1. februar 2026 eller snarest muligt derefter.
Stillingen er tidsbegrænset til 1. august 2026.
Om afdelingen
Vi yder lægefaglig specialistrådgivning til læger, afdelinger og beslutningstagere i hele Region
Midtjylland vedrørende anvendelse af lægemidler. Speciallæger i klinisk farmakologi er
sundhedsvæsenets eksperter i omkostningseffektiv og patientsikker lægemiddelanvendelse. Vi
understøtter klinikere og beslutningstagere i at sikre balance mellem terapeutisk effekt,
patientsikkerhed og økonomisk bæredygtighed i beslutninger om behandling og
ressourceprioritering.
Stillingen
Som speciallæge får du det overordnede lægefaglige ansvar for rådgivning i forbindelse med
monitorering og indsatser af både kvalitetsmæssig og økonomisk karakter på medicinområdet, med
særligt fokus på primærsektoren. Opgaverne løses i tæt samarbejde med Regionshuset i Viborg
samt afdelingens øvrige medarbejdere.   
I samarbejde med afdelingens øvrige klinisk farmakologiske speciallæger vil dine ansvarsområder i
øvrigt omfatte:

Afdelingens præ- og postgraduate undervisning●

Supervision af læger i uddannelse inden for Klinisk Farmakologi●

Varetage bagvagtsfunktion for Lægemiddelrådgivningen og ibrugtagningssager●

Forskning og udviklingsarbejde ved Klinisk Farmakologisk Afdeling ●

Kvalifikationer
Vi søger en speciallæge i Klinisk Farmakologi, som:

Har gode samarbejdsevner og interesse for tværfagligt og tværsektorielt samarbejde●

Besidder stærke kommunikative kompetencer, både skriftligt og mundtligt●

Arbejder selvstændigt og struktureret●

Har interesse for sundhedsøkonomi og statistik●

Har organisatorisk forståelse og interesse for beslutningsprocesser i sundhedsvæsenet●

Vi tilbyder
Klinisk Farmakologisk Afdeling tilbyder et fagligt stærkt og engageret arbejdsmiljø med høj grad af
tværfagligt og tværsektorielt samarbejde. Du vil få mulighed for at arbejde med komplekse og
samfundsrelevante problemstillinger inden for rationel og patientsikker lægemiddelanvendelse.
Afdelingen lægger vægt på faglig sparring, videndeling og mulighed for løbende
kompetenceudvikling. Stillingen tilrettelægges med fleksibilitet inden for rammerne af
deltidsansættelsen og giver gode muligheder for at kombinere klinisk arbejde med undervisning,
udviklings- og forskningsaktiviteter.
Stillingen er vagtfri. Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til gældende overenskomst. Ansøgers
kvalifikationer vil blive bedømt ud fra de syv lægeroller jf. Region Midtjyllands ”Retningslinjer for
faglig bedømmelse af ansøgere til speciallægestillinger”. 
Ansættelsen er betinget af en tilfredsstillende børneattest og en tilfredsstillende autorisation.
Yderligere oplysninger om stillingen samt funktionsbeskrivelse kan indhentes hos afdelingens
cheflæge, Eva Aggerholm Sædder, ea@biomed.au.dk, tlf. 7846 3680.
Ansøgning og CV samt eventuelle relevante bilag stiles til cheflægen, Eva Sædder og indsendes
elektronisk via nedenstående link.
Ansøgningsfrist 18. januar 2026. Ansættelsessamtaler forventes at finde sted i uge 5, 2026.
 

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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